
 
 

DT/ 225 del 25/03/2024/ 

 

 
Determinazione   num.225  Data adozione 25/03/2024 

 COPIA  

 
 

 

  COMUNE DI SILEA  

 
PROVINCIA DI TREVISO 

 
 
 --------------------------------- 

 
 

Verbale di Determinazione 
 

Unità Organizzativa Responsabile: 
 
AFFARI GENERALI E SERVIZI AMMINISTRATIVI- GESTIONE GIURIDICA 
DEL PERSONALE 

 

 

 

Oggetto: Interpello per la copertura di quattro posti di Istruttore 
Amministrativo - Contabile - Area degli Istruttori. 

Approvazione graduatoria definitiva 

 



 
 

DT/ 225 del 25/03/2024/ 

 

La sottoscritta Responsabile del Settore I “Affari Generali e Servizi Amministrativi” 

competente ai sensi dell’art. 109, c. 2 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 17 del vigente Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi giusto decreto sindacale n. 3 del 31.01.2024;  

 

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, in relazione 

all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli 

articoli 6, 7 e 14 del DPR n. 62/2013 e dell'art. 4 del Codice di Comportamento del Comune di 

Silea, approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 5 del 27/01/2014 e giusto allegato alla sezione 

2.3 del P.I.A.O. 2022/2024 “Procedura operativa per la gestione delle situazioni di conflitto di 

interessi”; 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

− n. 61 del 21.12.2023, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 

Previsione 2024/2026; 

− n. 108 del 16.11.2023, con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano 

triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2024/2026; 

− n. 2 del 08.01.2024, con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026 - Piano dettagliato degli obiettivi 

gestionali 2024 e Piano della Performance 2024-2026; 

 

 Dato atto che: 

− con determinazione n. 116 del 14.02.2024, è stato approvato lo schema di Interpello per la 

manifestazione di interesse ai candidati nell’elenco della Provincia di Treviso (bando 

protocollo n. 25714/2023), per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di numero 

quattro posti di Istruttore Amministrativo – Contabile – Area degli Istruttori; 

− con determinazione n. 175 del 04.03.2024 è stata nominata la Commissione Esaminatrice 

del predetto Interpello, successivamente integrata con determinazione n. 207 del 15.03.2024, 

con la nomina di un membro aggregato esperto Psicologo ai fini della valutazione delle 

competenze attitudinali, comportamentali e motivazionali di cui al più volte citato 

Interpello; 

 

  Visti i verbali, depositati agli atti dell’Ufficio Personale del Comune di Silea, trasmessi dalla 

Commissione Esaminatrice, e in particolare: 

• verbale n.1 del 12.03.2024 da quale si evince che la Commissione esaminatrice ha preso atto 

che nessun candidato ha dichiarato il diritto alla riserva ai militari volontari delle FF.AA, di 

cui all’art.2 dell’Interpello; 

• il verbale n. 6 del 22.03.2024, contenente gli esiti della prova orale, dal quale si evince che 

non risultano idonei candidati in situazione di parità di punteggio, tale da rendere necessaria 

l’applicazione dei titoli di preferenza di cui all’art. 5 del d.p.r. 487/1994; 

 

 Verificata la legittimità del procedimento seguito e la sua conformità alle norme stabilite 

dalla legge e dal Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione, 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 9.08.2021 e s.m.i., si ritiene di definire e 

approvare la graduatoria definitiva, ai sensi dell’art. 43 del predetto Regolamento comunale e di 

dichiarare vincitori i primi 4 candidati idonei in graduatoria; 

 

 Ritenuto, altresì: 

− di prendere atto dei verbali della Commissione Esaminatrice dell’Interpello per la copertura, 

a tempo pieno e indeterminato, di numero 4 posti di Istruttore Amministrativo – Contabile – 

Area degli Istruttori; 



 
 

DT/ 225 del 25/03/2024/ 

 

− di prendere atto degli esiti della prova orale, allegato 1) al presente provvedimento quale 

parte integrante e sostanziale, e inclusi nel verbale n. 6 redatto dalla Commissione 

Esaminatrice; 

− di trasmettere alla Provincia di Treviso il presente atto e la graduatoria definitiva per la 

pubblicazione sul Portale Unico del Reclutamento (portale InPa); 

− di procedere alla pubblicazione della graduatoria definitiva sul sito istituzionale dell’Ente, 

nella sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione “Bandi e concorsi”; 
  

 Richiamato il vigente Regolamento per la disciplina dei concorsi e di altre procedure di 

assunzioni, approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 91 del 09.08.2021 e integrato con 

successivo atto deliberativo n. 81 del 29.08.2022;   

 

Dato atto di aver espresso parere tecnico favorevole in data odierna, ai sensi degli articoli 49 

e 147 bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 3 del vigente regolamento dei controlli interni, 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della proposta del presente 

provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente richiamati: 

 

1. di approvare numero 6 verbali redatti dalla Commissione Esaminatrice dell’Interpello per la 

manifestazione di interesse rivolto ai candidati iscritti nell’elenco di idonei della Provincia di 

Treviso, profilo professionale di Istruttore Amministrativo – Area degli Istruttori – (bando prot. n. 

25714/2026) per la copertura a tempo pieno e indeterminato di numero 4 Istruttori Amministrativo 

– Contabili, di cui numero 1 posto riservato ai militari volontari delle FF.AA; 

 

2. di prendere atto degli esiti della prova orale, allegato 1) al presente provvedimento quale parte 

integrante e sostanziale e inclusi nel verbale n. 6 redatto dalla Commissione Esaminatrice;  

 

 3. di definire e approvare la graduatoria finale di merito dell’Interpello di cui al punto 1., allegato n. 

2) alla presente determinazione, agli esiti positivi della verifica istruttoria espletata dall’Ufficio 

Personale del Comune di Silea in relazione alla legittimità del procedimento seguito dalla 

Commissione Esaminatrice e della sua conformità alle norme vigenti, al bando e al Regolamento 

per la disciplina dei concorsi e di altre procedure di assunzioni, come disciplinato dall’art. 42 dello 

stesso Regolamento; 

4. di trasmettere il presente provvedimento e la graduatoria finale di merito dell’Interpello in 

argomento alla Provincia di Treviso, affinchè provveda alla pubblicazione nel Portale Unico del 

Reclutamento – portale InPa; 

5.  di disporre la pubblicazione della graduatoria definitiva sul sito istituzionale del Comune di 

Silea, alla sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione “Bandi di concorso”. 

 

 



 
 

DT/ 225 del 25/03/2024/ 

 

COMUNE DI SILEA 
 

 

 
  Allegato 1) 

Silea, 25/03/2024 

 
 

Interpello rivolto ai candidati iscritti nell’elenco denominato “Elenco di idonei, profilo professionale di 

Istruttore Amministrativo – Area Istruttori (bando prot. n. 25714/2023)” per la copertura di numero 4 

posti di Istruttore Amministrativo – Contabile di cui n. 1 posto riservato alle FF.AA. presso il Comune di 

Silea. 

ESITO PROVA ORALE 

NR. CODICE UNIVOCO ID DOMANDA Punteggio PROVA ORALE 

1 FARUT76DZX 3804898 25,70 

2 3PUS5EVEC7 3804267 23,70 

3 U1VPEYUFCD 3789582 23,60 

4 R9ARGBVZCZ 3798986 21,40 

5 PWS3K9XM9S 3777132 21,10 

6 AZX658B48U 3784784 Non idoneo 

7 SMCUNNAV2T 3801063 Non Idoneo 

8 UKCB72TVCA 3798729 Non idoneo 

9 GR9VCEACGQ 3778216 Assente 

10 HBYRD4AB5T 3803920 Assente 

11 U5Z6EMP26B 3772483 Assente 

12 QB87U6P257 3781526 Non idoneo 

13 NKRBEV22GX 3786555 Assente 

14 KFG5FPH38H 3802371 Assente 

15 76FKZE1FBA 3798035 Assente 

16 ERZ58PZHUQ 3799423 Assente 

17 1ZEBC2XS1V 3777728 Assente 

18 GK8A5B5K1D 3773672 Assente 

19 75T65DZ4K4 3782048 Non Idoneo 

20 T46V5QFY2K 3800830 Assente 

21 82XSYHG3AW 3775963 Assente 

22 XPU7A1Z84S 3892530 Non idoneo 

 La Responsabile del procedimento 
 Dott.ssa Paola Magagnin 
 (firma acquisita digitalmente) 
 

Comune di Silea Via Don G. Minzoni, 12 – 31057 Silea (Tv) – tel. 0422 365709– fax 0422 460483 C.F. 80007710264 – P.I. 00481090264 
AFFARI GENERALI E SERVIZI AMMINISTRATIVI  -  GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE   2024/50 

www.comune.silea.tv .it – E-Mail Certificata: protocollo@comune.silea.legalmail.it – E-Mail: segreteria@comune.silea.tv.it 
 

Orario di apertura al pubblico: 
 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato 

Mattina 
08:30 
12:00 

 
 

09:00 
13:00 

 
 

09:00 
13:00 

 
 

Pomeriggio 
15:00 
17:00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 
 

DT/ 225 del 25/03/2024/ 

 

COMUNE DI SILEA  
 

 
Allegato 2) 

                                
              
 
 
Interpello rivolto ai candidati iscritti nell’elenco denominato “Elenco di idonei, profilo professionale di 

Istruttore Amministrativo – Area Istruttori (bando prot. n. 25714/2023)” per la copertura di numero 4 

posti di Istruttore Amministrativo – Contabile di cui n. 1 posto riservato alle FF.AA. presso il Comune di 

Silea. 

 

GRADUATORIA FINALE DEGLI IDONEI  

approvata con determinazione n. 225 del 25.03.2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 La Responsabile del Procedimento 
 Dott.ssa Paola Magagnin 
 

 

 

 

 

 
Comune di Silea Via Don G. Minzoni, 12 – 31057 Silea (Tv) – tel. 0422 365709– fax 0422 460483 C.F. 80007710264 – P.I. 00481090264 

AFFARI GENERALI E SERVIZI AMMINISTRATIVI  -  GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE   2024/50 
www.comune.silea.tv .it – E-Mail Certificata: protocollo@comune.silea.legalmail.it – E-Mail: segreteria@comune.silea.tv.it 

 

Orario di apertura al pubblico: 
 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato 

Mattina 
08:30 

12:00 

 

 

09:00 

13:00 

 

 

09:00 

13:00 

 

 

Pomeriggio 
15:00 
17:00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Posizione in 
graduatoria 

Candidato Voto PROVA ORALE 

1 Pedol Siro 25,70 

2 Peruzzo Federica 23,70 

3 Costi Simona 23,60 

4 Pesce Valentina 21,40 

5 Zoffoli Sandra 21,10 



 
 

DT/ 225 del 25/03/2024/ 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 Fto Magagnin Paola 
 
 
  
 
 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, .................... 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
  
 ……………………………… 
 

 
 
 
 


